



תאריך : 08 מרץ 2020
סימוכין : m-25-2020

לכבוד
מר משה בר סימן טוב
מנכ"ל משרד הבריאות

שלום רב

הנדון: הנחיות משרד הבריאות בנוגע להתמודדות עם נגיף הקורונה והשלכותיהן על עבודתם של הרופאים

נוכח התפשטות נגיף הקורונה והנחיות משרד הבריאות בקשר להתמודדות הציבור ומערכת הבריאות עם המצב שנוצר הנני לפנות אליך כדלקמן:

אין ספק, כי בריאות הציבור עומדת כיום בראש סדר העדיפויות הלאומי והרופאים ערוכים ומוכנים להוביל את המאבק למיגור התפשטות הנגיף. אנו כרופאים נעשה כל שביכולתנו על מנת לסייע להערכותה ולהתמודדותה של מערכת הבריאות עם התחלואה בנגיף הקורונה ונבצע כתמיד מלאכתנו נאמנה.

עם זאת, להנחיות משרד הבריאות יש השלכות משמעותיות בקשר להעסקתם ועבודתם של הרופאים במספר מישורים ויש ליתן עליהן את הדעת:

ראשית, ההנחייה שפורסמה לפיה חל איסור כמעט גורף על כל עובדי מערכת הבריאות בכללם בראש ובראשונה הרופאים לצאת מתן הארץ, משית על הרופאים נזקים כלכליים בגין ביטול נסיעות וטיסות פרטיות שתוכננו על ידם מבעוד מועד.

מעבר לכך, מעצם עבודתם ותפקיד המפתח בו הם משמשים, חשופים הרופאים במשנה תוקף לתחלואה ולהדבקות בנגיף הקורונה. במצב דברים זה, הגדרת תקופת הבידוד כתקופת מחלה, יש בה אף היא כדי לפגוע בזכויותיהם. דווקא נוכח תפקידם "בשטח" והיותם במגע עם עשרות מטופלים ביום, כמו גם היותם בסיכון רב יותר מאחרים, אין לנכות בגין תקופת בידודם ימי מחלה.

בהקשר זה ובדומה, במערכת הבריאות בכלל ובקופות החולים בפרט יש לא מעט רופאים המועסקים כרופאים עצמאיים. בשונה מעמיתיהם השכירים, ספק אם קמה לרופאים העצמאיים הזכאות לקבלת דמי מחלה בגין תקופת הבידוד הנכפית עליהם, דבר אשר יש בו כדי לפגוע באופן משמעותי בפרנסתם ובמטה לחמם.

הפגיעה הכלכלית ברופאים העצמאיים משמעותית אף יותר מאובדן השתכרות, באשר הרופאים הללו נושאים אף בעלויות של שכירת מרפאות, תשלומים לאנשי צוות, ארנונה וכיוצא"ב.



לאור האמור לעיל נבקש לדון עימכם בבוא העת בסוגיות הללו שהועלו על ידי במכתבי זה.

אנו תקווה כי מערכת הבריאות תצליח למגר במהרה את האיום שהובא לפתחה וכי יהיה בידינו לשוב בהקדם לשגרה.

בכבוד רב,

פרופ' ציון חגי
יו"ר ההסתדרות הרפואית בישראל

העתקים:

מר קובי בר נתן, הממונה על השכר והסכמי עבודה במשרד האוצר
מר אפי מלכין, המשנה לממונה על השכר
מר דניאל הרשקוביץ, נציב שירות המדינה
ד"ר זאב פלדמן, סגן ומ"מ יו"ר הר"י ויו"ר ארגון רופאי המדינה
ד"ר משה קוסטינר, סגן יו"ר הר"י ויו"ר ארגון רופאי שירותי בריאות כללית
ד"ר אריה ביטרמן, יו"ר חטיבת רופאי בתי החולים בארק"ח
ד"ר אלכס לוי, יו"ר חטיבת רופאי הקהילה בארק"ח
ד"ר ליאור אונגר, יו"ר פורום המומחים הצעירים
ד"ר אלה קיטרסר, יו"ר פורום המתמחים
הגב' ימית ברל ויסברג, מר אמיתי אבנון סביצקי, מר אדי איטלמן - יו"ר פורום הסטאז'רים